

## Sekalaisen yhdyskuntajätteen jäteastioiden tyhjennysvälipäätökset 1.1.2023 alkaen

567/11.01.06/2022

JÄTELTOK 14.12.2022 § 57

Valmistelija Jätehuoltopäällikkö Salla Alapirtti, p. 03 4141 5336,  
salla.alapirtti(at)forssa.fi

Forssan kaupungin jätelautakunnan uudet jätehuoltomääräykset tulevat voimaan 1.1.2023 alkaen. Sekalaisen yhdyskuntajätteen jäteastian pisin mahdollinen tyhjennysväli muuttuu nykyisestä 8 viikosta 12 viikkoon. Jäteastian tyhjennysvälin pidentämispäätökset käsitellään jätelautakunnassa viranhaltijapäätöksinä. Selkeyden ja avoimuuden vuoksi on tärkeää määritellä toimintatavat sille, miten menetellään, jos kiinteistöllä on jo myönteinen päätös 8 viikon tyhjennysvälistä, mutta kiinteistö haluaa 12 viikon tyhjennysvälin.

Vielä voimassa olevien jätehuoltomääräysten mukaisesti jäteastian tyhjennysvälin pidentämisen edellytyksenä on ollut, että biojäte joko kompostoidaan tai erilliskerätään. Kompostorin tulee olla suljettu ja hyvin ilmastoitu sekä haittaeläinten pääsyn siihen tulee olla estetty. Lisäksi taajamassa sijaitsevilla kiinteistöillä kompostorin tulee olla lämpöeristetty.

1.1.2023 alkaen voimaan tulevien jätehuoltomääräysten mukaisesti jäteastian tyhjennysväli voidaan pidentää, mikäli biojäte kompostoidaan, erilliskerätään tai käsitellään fermentoinnin ja jälkikäsittelyn yhdistelmällä. Kompostorin tulee olla lämpöeristetty, suljettu, hyvin ilmastoitu sekä haittaeläinten pääsyn siihen tulee olla estetty. Poikkeuksena lämpöeristyksen suhteen ovat pelkästään kesäaikana käytössä olevat vapaa-ajan kiinteistöt, joilla kompostorin ei tarvitse olla lämpöeristetty. Mikäli biojäte käsitellään fermentoimalla, tulee huolehtia riittävästä jälkikäsittelystä. Lisäksi fermentointiin käytettäviä astioita tulee olla vähintään 1 kpl kahta henkilöä kohden.

Ei ole tarkoituksenmukaista, että nyt voimassa olevien jätehuoltomääräysten tai aikaisempien jätehuoltomääräysten mukaisesti tehdyt tyhjennysvälipäätökset kumoutuisivat uusien jätehuoltomääräysten voimaantulon myötä. Eli mikäli kiinteistölle on myönnetty pidennetty tyhjennysväli 1.9.2018 voimaan tulleiden jätehuoltomääräysten tai tätä aiempien jätehuoltomääräysten mukaisesti, päätökset pysyvät voimassa vaikka uudet jätehuoltomääräykset tulevat voimaan 1.1.2023 alkaen.

Mikäli jäteastialle halutaan 12 viikon tyhjennysväli, tulee asiasta tehdä hakemus jätelautakunnalle. Tällä tavoin varmistetaan esimerkiksi, että jätehuoltomääräyksissä kompostorille annetut vaatimukset täyttyvät. Koska jäteastialle on mahdollista saada aiempaa pidempi tyhjennysväli, voi hakemuksia tulla normaalitilannetta enemmän. Tulee siis huomioida, että kaikkien

viranhaltijapäätöksinä käsiteltävien hakemusten käsittelyaika voi tilapäisesti pidentyä tavoitteena olevasta 1 kk ajasta.

Esittelijä

Jätehuoltopäällikkö Salla Alapirtti

Päätösehdotus

Jätelautakunta

1. päättää, että sekalaisen yhdyskuntajätteen jäteastian tyhjennysvälin pidentämistä tulee hakea uudelleen, mikäli kiinteistöllä on 1.9.2018 tai aiemmin voimaan tulleiden jätehuoltomääräysten mukaisesti pidennetty tyhjennysväli ja kiinteistö haluaa 1.1.2023 voimaan tulevien jätehuoltomääräysten mukaisen korkeintaan 12 viikon tyhjennysvälin jäteastialleen
2. päättää, että 1.9.2018 tai aiemmin voimaan tulleiden jätehuoltomääräysten mukaisesti tehdyt sekalaisen yhdyskuntajätteen jäteastian tyhjennysvälipäätökset eivät kumoudu 1.1.2023 voimaan tulevien jätehuoltomääräysten myötä
3. päättää, että viranhaltijapäätöksinä käsiteltävät hakemukset pyritään käsittelemään 3 kk sisällä niiden saapumisesta ajalla 1.1.2023-31.12.2023.

Päätös

Jätelautakunta hyväksyi ehdotuksen.